
   
 

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ •54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ •Τηλ. Κέντρο 2310996000 •www.auth.gr    

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ KHΜΔΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: O. Tάχα  

 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.: 2310 996871 
e-mail: admin-tp@auth.gr 
ΚΤΙΡΙΟ: Κ. Καραθεοδωρή 

 

        ISO 9001:2015 

 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων με α/α ΕΣΗΔΗΣ 386228 και αριθμό διακήρυξης 724/2025 για την «Προμήθεια 
αναλωσίμων οδοντιατρικών υλικών για τις ανάγκες του Τμήματος Οδοντιατρικής 
του ΑΠΘ», προϋπολογισμού 75.062,19€ χωρίς ΦΠΑ (88.315,40€ με ΦΠΑ 6%, 13% 
και 24%) και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύουν 

2) τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν 

3) την αριθμ. 64233/8-6-2021 (Β’ 2453/9-6-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

4) την αριθμ. 76928/9-7-2021 (Β’ 3075/13-7-2021) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης – 
Επενδύσεων και Επικρατείας με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 

5) το αριθμ. πρωτ. 27928/27-11-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ018018399) πρωτογενές αίτημα του 
Τμήματος Προμηθειών 

Θεσσαλονίκη, 29-Ιαν-2026

Αριθμ.Πρωτ: 42260

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



ΑΔΑ: ΨΔ4Φ46Ψ8ΧΒ-5ΕΒ



   
 

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ •54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ •Τηλ. Κέντρο 2310996000 •www.auth.gr    

6) την αριθμ. συνεδρίασης 66/3-12-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (αριθμ. 
πρωτ. 30197/5-12-2025 έγγραφο, ΑΔΑ: 92ΟΦ46Ψ8ΧΒ-ΨΛΖ, ΑΔΑΜ: 25REQ018090932) 
για την έγκριση της πίστωσης και προκήρυξης του διαγωνισμού 

7) την αριθμ. πρωτ. 30270/5-12-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΓ246Ψ8ΧΒ-Β2Ο, ΑΔΑΜ: 25REQ018091470) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

8)    την αριθμ. 724/2025 διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC018126449, ΑΔΑ: 9Η5446Ψ8ΧΒ-200) του  
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων με αριθμό 724/2025 για την «Προμήθεια 
αναλωσίμων οδοντιατρικών υλικών για τις ανάγκες του Τμήματος Οδοντιατρικής του 
ΑΠΘ», προϋπολογισμού 75.062,19€ χωρίς ΦΠΑ (88.315,40€ με ΦΠΑ 6%, 13% και 24%), 
η οποία σε εθνικό επίπεδο έλαβε τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας στις 10-12 
2025. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίστηκε στις 2-2-2026, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 23.59.59 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ορίστηκε στις 6-2-2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ., μέσω της 
διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ στο www.promitheus.gov.gr, στον διαγωνισμό με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 386228 

9) την αριθμ. συν. 67/11-12-2025 απόφαση του  Συμβουλίου Διοίκησης (αριθμ. πρωτ. 
32564/12-12-2025 έγγραφο ΑΔΑ: 94ΑΒ46Ψ8ΧΒ-Κ4Μ), με την οποία συγκροτήθηκε 
τριμελής επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του ως άνω διαγωνισμού 

10) το Α.Π.: 2843 ΕΞ 2026/26-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανάπτυξης και 
Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με  
ΘΕΜΑ: «Διακοπή λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο υποσύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ το Σάββατο 31.01.2026 έως και 
Δευτέρα 02.02.2026». 

11)  το γεγονός ότι το χρονικό διάστημα διακοπής της λειτουργίας του υποσύστηματος 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από το Σάββατο 31-1-2026 έως και 
τη  Δευτέρα 2-2-2026, συμπίπτει με την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών, ήτοι την 2-2-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23.59.59, του ανωτέρω 
διαγωνισμού 

12) το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η μετάθεση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών 
του ανωτέρω διαγωνισμού, προκειμένου όλοι οι οικονομικοί φορείς να έχουν 
πρόσβαση στα σχετικά έντυπα της διακήρυξης μέσω του portal του ΕΣΗΔΗΣ, ούτως ώστε 
να έχουν επαρκή χρόνο για την κατάρτιση των προσφορών τους προκειμένου να 
διασφαλισθεί η αρχής της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης 

 

Αποφασίζει 
 

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του  ηλεκτρονικού διαγωνισμού  κάτω των 
ορίων. με α/α ΕΣΗΔΗΣ 386228 και με αριθμό διακήρυξης 724/2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC018126449, ΑΔΑ: 9Η5446Ψ8ΧΒ-200), για την «Προμήθεια αναλωσίμων 
οδοντιατρικών υλικών για τις ανάγκες του Τμήματος Οδοντιατρικής του ΑΠΘ», 
προϋπολογισμού 75.062,19€ χωρίς ΦΠΑ (88.315,40€ με ΦΠΑ 6%, 13% και 24%), εξαιτίας της 
διακοπής λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από  το Σάββατο 31-1-2026 έως και τη Δευτέρα 
2-2-2026, ως ακολούθως: 
 



ΑΔΑ: ΨΔ4Φ46Ψ8ΧΒ-5ΕΒ



   
 

  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ •54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ •Τηλ. Κέντρο 2310996000 •www.auth.gr    

α) Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 9-2-2026, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 23.59.59. 

 
β) Νέα ημερομηνία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 13-2-2026, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 
 
Κατ΄ αντιστοιχία των ανωτέρω, οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς στο διαγωνισμό για διάστημα οκτώ (8) μηνών από την επομένη της 
νέας καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών, ήτοι από 10-2-2026, και η 
εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον μέχρι την 10-11-2026. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της αριθμ. 724/2025 Διακήρυξης (και στοιχεία δημοσιότητας: 
(ΑΔΑΜ: 25PROC018126449, ΑΔΑ: 9Η5446Ψ8ΧΒ-200). 
 
Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως 
αυτές περιγράφονται στην παρ. 1.6 της διακήρυξης, με αριθμό 724/2025, ήτοι, δημοσίευση 
σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), 
στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη 
του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό 
συστημικό α/α 386228), στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής στη διεύθυνση (URL): 
www.auth.gr στη διαδρομή: http://auth.gr/news/tenders, καθώς και στον Ελληνικό Τύπο. 
 

 
 
Εσωτερική Διανομή 

- Τμήμα Προμηθειών 
- Τμήμα Γενικού Αρχείου 

 
 
  
 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

 

 

Κυριάκος Αναστασιάδης  

Καθηγητής Ιατρικής 

 



ΑΔΑ: ΨΔ4Φ46Ψ8ΧΒ-5ΕΒ


		2026-01-29T09:11:52+0200
	Kyriakos Anastasiadis


		2026-01-29T10:17:07+0200
	Athens




